
製品検索機能：お困りごとに合った製品を検索できるようになりました

ホームページをリニューアルしました
　弊社から情報発信をするだけでなく、お客様のご検索やお
問い合わせ等のご利用がしやすくなるようにホームページの
デザイン、機能をリニューアルしました。
　今後はより一層、リアルとホームページの双方を通じてお客
様とコミュニケーションをさせて頂くことに努めて参ります。

https://www.racoon.co.jp

TEL（06）6458-0971 FAX（06）6458-2393
本社　〒531-0076　大阪市北区大淀中 2-8-2

病院・製薬・研究検査機関・化学・バイオ関連の皆さまへ

道なきところに、道をつくる。
三田理化工業はより信頼できる製品開発でお客様をサポートします！

● ホームページリニューアル
● 新製品紹介
● 第24 回 インターフェックスジャパン

特
集

お客様とのコミュニケーション誌

ラックーン・レポート ライト

平素は格別のお引きたてを賜り厚く御礼申し上げます。2022 年 7月 13 日～ 15 日に東京ビッグサイトで開催される「第 24 回インター
フェックスジャパン」に３年ぶりに出展します。この間に開発しました新製品を展示しております。是非とも弊社ブースへお越し頂けま
すと幸いです。ホームページもリニューアルしましたのでご覧頂きますようお願い申し上げます。

三田理化 Times：自社製品、活動について発信してまいります。

出展新製品

　一般医療機器の
低温殺菌機です。日
本財団母乳バンク
を始め、全国のNICU
でご利用頂いてい
ます。

ドライパスチャライザー
HMP-4 型

　従来よりも洗浄力
の強い、高圧ノズル
を用いた容器洗浄機
を開発しました。
　様々なサイズ、形
状に合わせたノズル
をデザインします。

サーパス高圧容器洗浄機
SHP型

　300℃まで対応可
能な無塵乾熱滅菌
機です。ご要望に応
じたカスタマイズ
が可能です。
　バリデーション、
設置工事も自社で
行います。

無塵乾熱滅菌機
CD型

Report Lite

vol
9

新開発

新型

新型



Webサイトにも、充実した情報が満載です！

第24回 インターフェックスジャパンに出展します。
３年ぶりの出展。その間に洗浄・滅菌をテーマに新製品を開発し納入しました。
出展品をご覧頂きながら、皆様の多様な課題を是非ともご相談下さい。

日　時 2022年

７月13日（水）～ 15日（金）
会　場 東京ビッグサイト／西ホール１階

西2ホール　小間番号 19-35

健康優良法人２０２２に認定されました。

　三田理化工業は、昨年度に引き続き 2022 年度も健康経営優
良法人にも認定されました。この 5 年間、健康経営に取り組ん
できた一つの証であると考えています。
　2017年当時、社員・パートの離脱が多く離職率は 20%を超
えていました。その結果、ベテランの退職で受注したものを作
れず、受注残が積み上がっていく。社員の残業が増え健康や働
き方への不満、不安も募り始めていました。今思うと、会社自体
も健康の底にいたかもしれません。
　そこで、2017年 11月、年度目標に健康経営を掲げ社内改革を
はじめました。

IT による生産性向上に取り組んでいます。

　クラウドサービスを用いた生産性の向上に取り組んでおり、
紙の削減、一部在宅勤務など、お客様だけでなく、社員、地球に
も優しい会社を目指しています。

NHK E テレ「中小企業どう守る～コロナ禍をこえて～」で紹介されました。 サイボウズ株式会社の kintone 活用事例として紹介されました

● 展示会情報 ●

ラックーン高圧容器洗浄機 
ラックーンクリーン乾熱滅菌装置
ラックーン精密分注装置 
ラックーンシールステリバイアル
ラックーン洗浄滅菌受託
他

展 

示 

品

南ホール １階

西ホール ４階

三田理化工業
株式会社

西ホール
１階

三田理化工業オフィシャルサイト
https://www.racoon.co.jp/

バイアル瓶 洗浄 検索

　最初は独自の体操を作ることから初めました。業務性質上、腰
や首に負担の大きい社員の負担を少しでも軽減できるよう、イ
ンストラクターに依頼しオリジナルの健康体操を作りました。
　現在は、毎朝行っています。
　「心の健康・体の健康・仕事の健康」が基本。


